2020 年 11 月 16 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                             (コード番号 1757 東証第 2 部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                      (Tel. 03-5775-2100)

特別利益及び貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第２四半期において、特別利益及び貸倒引当金繰入額を計上することといた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

   当社が保有しておりました第24回新株予約権を2020年９月28日付けで処分したことに伴い、

2021年３月期第２四半期において、40百万円を自己新株予約権売却益として特別利益に計上いた

しました。

２．貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）の計上について

コスメティック事業の商品販売業務において、販売先の財政状態を踏まえた売掛債権の回収可

能性を考慮し、2020 年３月期に当該販売先への売掛金 108 百万円のうち、54 百万円を貸倒引当金

繰入額として販売費及び一般管理費に計上いたしましたが、依然として回収可能性が不透明な状

況から、2021 年３月期第２四半期において、残り 54 百万円についても貸倒引当金繰入額として

販売費及び一般管理費に計上いたしました。

３．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表の「2021 年３月期第２四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以上